
令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

庁舎管理 江南区福祉センター管理業務
シダックス大新東ヒューマ
ンサービス株式会社　新潟
営業所

59,400,000 指名競争入札 R6.3.1 R6.3.1～R9.2.28 江南区
健康福祉課
（025-382-4346）

庁舎管理
北区役所夜間休日等市民窓口・庁舎警備業
務

（株）ＮＫＳコーポレーショ
ン 新潟支店

29,462,400 指名競争入札 R5.11.2 R5.12.1～R8.11.30 北区
地域総務課
（025-387-1125）

施設の運
転・運営

管理
中部下水処理場高速ろ過設備調査業務委託

メタウォーター株式会社　首
都圏営業部

19,800,000 一般競争入札 R5.10.27 Ｒ5.10.27～Ｒ6.3.15 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

産業廃棄
物

曽和インター信濃町線１号（有明大橋）他
低濃度PCB廃棄物収集運搬・処分業務委託

日本通運・三池製錬 低濃度
PCB廃棄物収集運搬・処分業務
共同企業体

15,856,412 一般競争入札 R5.10.17 R6.3.15 土木部
西部地域土木事務所
（0256-78-8570）

施設の運
転・運営

管理

下水道管路施設修繕改築計画（中部処理区
他）策定業務委託

オリジナル設計株式会社新
潟事務所

14,740,000 指名競争入札 R5.10.3 Ｒ5.10.3～Ｒ6.3.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

各種調査
令和5年度　新潟市都市計画基礎調査
業務委託

国際航業㈱新潟支店 13,094,400 指名競争入札 R5.9.7 R6.3.15 都市政策部
都市計画課
（025-226-2675）

検査・測
定

令和5年度　新潟市公共水準測量業務 （株）ナカノアイシステム 10,615,000 指名競争入札 R5.7.27 R5.7.27～R6.2.22 環境部
環境対策課
025-226-1375

施設の運
転・運営
管理

船見下水処理場脱水汚泥運搬・処分業務委
託その１

新潟特殊企業(株) 180,338,400 一般競争入札 R5.7.13 Ｒ5.8.1～Ｒ8.7.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

施設の運
転・運営
管理

船見下水処理場脱水汚泥運搬・処分業務委
託その２

中越環境開発・ユニックス
船見下水処理場脱水汚泥運
搬・処分業務委託その２共
同企業体 代表企業 中越

79,002,000 一般競争入札 R5.7.13 Ｒ5.8.1～Ｒ8.7.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

庁舎管理 新潟市中央区公立保育園等園舎清掃業務
環境をサポートする株式会社
きらめき

29,586,480 指名競争入札 R5.7.1 R5.7.1～R7.6.30 中央区
健康福祉課
（025-223-7230）

庁舎管理
新潟市黒埼市民会館及び新潟市西新潟市民
会館清掃業務

（株）日創美装新潟中央支店 27,720,000 指名競争入札 R5.7.1 R5.7.1～R8.6.30 西区
地域課黒埼市民会館
(025－377-1420）

施設の運
転・運営
管理

新潟市黒埼市民会館ホール業務 新潟照明技研（株） 15,420,240 指名競争入札 R5.7.1 R5.7.1～R8.6.30 西区
地域課黒埼市民会館
(025－377-1420）

土木施設
の維持管
理

新潟市立中央図書館樹木等管理業務委託 石水造園株式会社 11,088,000 指名競争入札 R5.7.1 R5.7.1～R8.6.30 教育委員会
中央図書館
（025-246-7700）



令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

警備 新潟市西区役所警備及び宿・日直業務 株式会社　関越サービス 33,125,400 指名競争入札 R5.6.26 R5.7.1～R8.6.30 西区 総務課（025-264-7132）

庁舎管理 新潟市立東特別支援学校清掃業務 旭ビル管理　株式会社 18,968,400 指名競争入札 R5.6.26 R8.6.30 教育委員会 学務課（025-226-3173）

庁舎管理 新潟市立西特別支援学校清掃業務 二幸産業株式会社　新潟支社 15,246,000 指名競争入札 R5.6.26 R8.6.30 教育委員会 学務課（025-226-3174）

庁舎管理 白根学習館受付及び使用料徴収業務
新生ビルテクノ（株）新潟支
店

25,344,000 指名競争入札 R5.6.26 R5.7.1～R8.6.30 教育委員会
白根地区公民館
（025-372-5533）

庁舎管理 白根学習館建物設備維持管理業務
新生ビルテクノ（株）新潟支
店

26,136,000 指名競争入札 R5.6.26 R5.7.1～R8.6.30 教育委員会
白根地区公民館
（025-372-5533）

庁舎管理 白根学習館清掃業務
新生ビルテクノ（株）新潟支
店

17,622,000 指名競争入札 R5.6.26 R5.7.1～R8.6.30 教育委員会
白根地区公民館
（025-372-5533）

庁舎管理 新潟市総合保健医療センター清掃業務委託 株式会社三愛ビル管理 27,015,997 一般競争入札 R5.6.23 R8.6.30 保健衛生部
保健衛生総務課
（025-212-8014）

庁舎管理
黒埼市民会館及び黒埼地区公民館並びに西
新潟市民会館及び小針青山公民館設備運転
管理等及び受付案内等業務

（株）北日本ビルサービス 82,221,480 指名競争入札 R5.6.23 R5.7.1～R8.6.30 西区
地域課西新潟市民会館
(025-230-1071)

学校給食
新潟市立中野山小学校給食調理等業務
委託

㈱日本フードリンク 37,985,448 指名競争入札 R5.6.22 R5.8.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

学校給食
新潟市立桜が丘小学校給食調理等業務
委託

㈱日本フードリンク 44,182,284 指名競争入札 R5.6.22 R5.8.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

学校給食
新潟市立新通小学校給食調理等業務委
託

㈱メフォス 43,923,000 指名競争入札 R5.6.22 R5.8.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

学校給食
新潟市立西内野小学校給食調理等業務
委託

石本商事㈱ 54,450,000 指名競争入札 R5.6.22 R5.8.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

学校給食
新潟市立新通つばさ小学校給食調理等
業務委託

石本商事㈱ 39,204,000 指名競争入札 R5.6.22 R5.8.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

施設の運
転・運営
管理

新潟市西新潟市民会館ホール業務 （有）コスモ 13,690,512 指名競争入札 R5.6.19 R5.7.1～R8.6.30 西区
地域課西新潟市民会館
(025-230-1071)



令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

施設の運
転・運営
管理

両川・大淵・西野処理場維持管理業務委託 新潟日化サービス(株) 17,820,000 指名競争入札 R5.6.16 R5.7.1～R8.6.30 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

五十嵐排水区（五十嵐第2分区）他本管
及び取付管調査委託

青木環境事業　株式会社 17,160,000 指名競争入札 R5.6.13 R5.6.13～R5.10.30 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

文化財関
係

令和5年度 土居内遺跡発掘調査支援業務 （株）ノガミ 48,950,000 指名競争入札 R5.6.9 R5.6.9～R6.3.15 文化スポーツ部
歴史文化課文化財セン
ター（025-378-0480）

文化財関
係

令和5年度 茶院Ａ遺跡発掘調査支援業務 （株）吉田建設 105,600,000 指名競争入札 R5.6.9 R5.6.9～R6.3.15 文化スポーツ部
歴史文化課文化財セン
ター（025-378-0480）

情報処理
関係

新潟市３D都市モデル整備業務 株式会社ナカノアイシステム 30,690,000 指名競争入札 R5.6.8 R5.6.8～R6.3.15 経済部
成長産業・イノベーショ
ン推進課
（025-226-1694）

土木施設
の維持管
理

新潟第２処理分区他本管簡易調査（そ
の2）委託

株式会社　吉田建設 16,610,000 指名競争入札 R5.6.8 R5.6.8～R5.12.4 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

坂井輪排水区（青山分区）他本管簡易
調査委託

有限会社黒埼施設管理サー
ビス

13,310,000 指名競争入札 R5.6.7 R5.6.7～R5.11.13 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

鳥屋野排水区（網川原分区）他本管及
び取付管調査委託

有限会社黒埼施設管理サー
ビス

12,320,000 指名競争入札 R5.6.7 R5.6.7～R5.10.14 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

姥ケ山排水区本管及び取付管調査委託 緑水工業株式会社新潟支店 13,640,000 指名競争入札 R5.6.7 R5.6.7～R5.10.24 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

新潟第２処理分区他本管簡易調査（そ
の１）委託

株式会社　興和 17,600,000 指名競争入札 R5.6.7 R5.6.7～R5.12.3 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

庁舎管理 江南区役所清掃管理業務
環境をサポートする(株)きら
めき

29,315,880 指名競争入札 R5.6.6 R8.6.30 江南区
地域総務課
（025-382-4536）

土木施設
の維持管
理

鳥屋野排水区（近江分区）本管及び取
付管調査委託

株式会社　テックアサヒ 16,830,000 指名競争入札 R5.6.5 R5.6.5～R5.10.22 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

庁舎管理 新潟市中央区役所清掃業務 株式会社新潟ビルサービス 13,860,000 指名競争入札 R5.6.1 R5.7.1～R6.6.30 中央区 総務課（025-223-7082）

施設の運
転・運営
管理

中部下水処理場脱水汚泥運搬・処分業
務委託その４

アース・コーポレーショ
ン・カネヨ運輸新潟市中部
下水処理場脱水汚泥運搬処
分業務共同企業体

15,400,000 一般競争入札 R5.5.25 R5.6.1～R5.12.31 下水道部
下水道管理センター維持
管理課



令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

各種調査
委西下第５号
木戸排水区雨水幹線他（東⑥）管路調査業
務委託

株式会社　テックアサヒ 22,770,000 指名競争入札 R5.5.24 R5.5.24～R5.11.29 下水道部
西部地域下水道事務所
（025-370-6370）

施設の運
転・運営
管理

中部下水処理場沈砂池等排土委託 アイビス技建(株) 12,980,000 指名競争入札 R5.5.22 R5.5.22～R6.3.22 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

施設の運
転・運営
管理

亀田清掃センター粗大ごみ処理施設運
転管理業務委託

株式会社新潟市環境事業公
社

192,456,000 指名競争入札 R5.5.22 R5.7.1～R8.6.30 環境部
循環社会推進課亀田清
掃センター
（025-382-4371）

土木施設
の維持管
理

委東建第２号
東区路面清掃業務委託

新交ロード（株） 11,523,220 指名競争入札 R5.5.12 R5.5.12～R6.3.31 東区 建設課（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

東区調整池等維持管理委託 (株)新潟造園土木 10,406,000 指名競争入札 R5.5.10 R5.5.10～R6.3.15 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

江南区調整池等維持管理委託 金政建設株式会社 17,345,900 指名競争入札 R5.5.10 R5.5.10～R6.3.15 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

西区調整池等維持管理委託 株式会社　新潟保全サービス 25,850,000 指名競争入札 R5.5.10 R5.5.10～R6.3.15 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

西蒲区・南区調整池等維持管理委託 有限会社橋本組 10,633,286 指名競争入札 R5.5.10 R5.5.10～R6.3.15 下水道部
下水道管理センター維持
管理課

土木施設
の維持管
理

委東公第２１号
阿賀野川河川公園樹木等管理業務委託

（株）長生園 20,075,000 指名競争入札 R5.5.10 R5.5.10～R5.11.30 東区 建設課（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東建第１５号
東区公園パトロール業務委託

（株）グリーン東 17,160,000 指名競争入札 R5.4.17 R5.4.17～R6.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

イベン
ト・催事

新潟市マイナンバーカード交付関係コン
シェルジュ業務 （株）フルキャスト 31,235,429 一般競争入札 R5.4.8 R5.4.8～R5.5.31 市民生活部

市民生活課
（025-226-1013）

その他 新潟市納付お知らせセンター運営業務
株式会社エコシティサービ
ス

119,196,000 一般競争入札 R5.4.7 R5.4.7～R9.3.31 財務部
納税課
（025-226-2288）

土木施設
の維持管
理

中央区国県道道路パトロール業務委託 北越ロードサービス（株） 11,088,000 指名競争入札 R5.4.3 R6.3.29 中央区 建設課（025-223-7403）

派遣

新潟市マイナンバーカード交付前設定事務
向け人材派遣業務 アデコ（株）　新潟支社 46,253,592 一般競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 市民生活部

市民生活課
（025-226-1013）



令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

施設の運
転・運営
管理

白根中央浄化センター脱水汚泥運搬処
分業務委託

中越環境開発㈱ 21,947,200 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 下水道部
下水道管理センタ―維持
管理課

施設の運
転・運営
管理

島見浄化センター汚泥引抜運搬委託 緑水工業㈱新潟支店 15,334,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 下水道部
下水道管理センタ―維持
管理課

施設の運
転・運営
管理

中部下水処理場脱水汚泥運搬・処分業
務委託その3

緑水工業㈱新潟支店 10,032,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 下水道部
下水道管理センタ―維持
管理課

土木施設
の維持管
理

緑地修景施設等景観保全（6工区）委託 北越緑化（株） 11,000,000 指名競争入札 R5.4.1 R6.3.15 中央区 建設課（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

緑地修景施設等景観保全（8工区）委託 （株）長生園 10,406,000 指名競争入札 R5.4.1 R6.3.15 中央区 建設課（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

中央区管内公園緑地等臨時ごみ・枝・
草等収集運搬業務委託

新潟興産（株） 11,319,000 指名競争入札 R5.4.1 R6.3.31 中央区 建設課（025-223-7403）

土木施設
の維持管
理

中央区管内公園トイレ清掃業務委託 （株）新潟市環境事業公社 17,098,356 指名競争入札 R5.4.1 R6.3.31 中央区 建設課（025-223-7403）

その他 令和5年度「市報にいがた」新聞折込業務 （株）パブリシティコア 69,932,566 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 政策企画部
広報課
（025-226-2089）

庁舎管理
新潟市総合保健医療センター空調設備機器
保守管理業務

（株）新潟日立 10,340,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 保健衛生部
保健衛生総務課
（025-212-8014）

その他 令和5年度「市報にいがた」個別配送業務
日本郵便局株式会社　新潟中
央郵便局

19,057,500 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 政策企画部
広報課
（025-226-2085）

庁舎管理
新潟市美術館　受付案内、料金徴収及び看
視業務委託

旭ビル管理（株） 17,050,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 文化スポーツ部
美術館
（025-223-1622）

庁舎管理
新津美術館受付案内、料金徴収及び看
視業務委託

株式会社ＮＫＳコーポレー
ション

11,998,800 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 文化スポーツ部
新津美術館
（0250-25-1300）

一般廃棄
物

新田清掃センター不燃残さ等運搬業務 （株）新潟市環境事業公社 12,672,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 環境部
循環社会推進課新田清
掃センター(025-263-
1416)

一般廃棄
物

第４赤塚埋立処分地　枝葉・草運搬処
理業務委託

（有）スーパージャングル 134,939,200 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 環境部
循環社会推進課新田清
掃センター(025-263-
1416)



令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

一般廃棄
物

白根環境事業所枝葉・草運搬処理業務
委託

北越環境株式会社 85,329,200 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 環境部
循環社会推進課新田清
掃センター(025-263-
1416)

一般廃棄
物

亀田清掃センター固化灰等運搬業務 株式会社　北地区清総 23,214,510 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 環境部
循環社会推進課（亀田
清掃センター）025-
382-4371

一般廃棄
物

亀田一般廃棄物処理場枝葉・草運搬処
理業務

株式会社　不二産業 139,866,100 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 環境部
循環社会推進課（亀田
清掃センター）025-
382-4371

一般廃棄
物

舞平清掃センター汚泥等運搬業務 株式会社　北地区清総 11,125,180 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 環境部
循環社会推進課舞平清
掃センター（280-
3131）

施設の運
転・運営
管理

新潟処理区マンホールポンプ巡回点検
業務委託

昱工業㈱ 23,518,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 下水道部
下水道管理センタ―維
持管理課

施設の運
転・運営
管理

船見・中部・西川処理区マンホールポ
ンプ巡回点検業搬委託

㈱新潟市環境事業公社 31,900,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 下水道部
下水道管理センタ―維
持管理課

施設の運
転・運営
管理

マンホールポンプ槽内清掃及び汚泥運
搬委託

青木環境事業㈱ 11,325,600 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 下水道部
下水道管理センタ―維
持管理課

福祉 新潟市北区紙おむつ支給事業 ㈱新潟富士薬品 27,678,000 指名競争入札 R5.4.1 R6.3.31 北区
健康福祉課
（025-387-1325）

土木施設
の維持管
理

委東建第１号
東区道路パトロール業務委託

新交ロード（株） 18,535,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東建第４号
東区市道舗装応急補修作業業務委託

（株）大栄建設 15,000,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

一般廃棄
物

委東建第５号
東区泥土処理作業業務委託

（株）スプラウト 10,032,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 東区
建設課
（025-250-2621）

一般廃棄
物

委東建第８号
東区排水路除塵及び処理作業業務委託

(株)新潟市環境事業公社 10,120,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.15 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東建第１０号
一般国道１１３号他植栽帯等管理委託

グリーン産業（株） 13,728,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.15 東区
建設課
（025-250-2621）

土木施設
の維持管
理

委東建第３６号
寺山公園樹木管理業務委託

（株）新潟造園土木 12,650,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R5.11.30 東区
建設課
（025-250-2621）



令和5年4月～令和6年3月　業務委託契約　集計結果
単位：円

業種 件名 契約の相手方
契約金額（税込）

（単価契約は予定総額）
契約方法 契約締結日

履行期間又は
履行期限

部名・区名 担当課

その他福
祉サービ
ス

新潟市中央区紙おむつ支給事業
株式会社　サンバーストに
いがた

59,148,640 指名競争入札 R5.4.1 R6.3.31 中央区
健康福祉課
(025-223-7216)

庁舎管理 新潟市西区公立保育園 園舎清掃業務 新潟クリーナー株式会社 13,200,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 西区
健康福祉課
（025-264-7340）

介護
サービス

新潟市西区紙おむつ支給事業 吉田薬品工業株式会社 56.000.000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 西区
健康福祉課
（025-264-7330）

一般廃棄
物

新潟市東新潟地区学校・園ごみ収集運
搬業務

(株)北地区清総 13,860,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 教育委員会
学務課
(025-226-3173)

産業廃棄
物

新潟市東新潟地区学校・園産業廃棄物
処理業務

(株)北地区清総 12,620,225 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 教育委員会
学務課
(025-226-3173)

学校給食
新潟市立松浜小学校給食調理等業務委
託

㈱日本フードリンク 44,318,600 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

学校給食
新潟市立葛塚小学校給食調理等業務委
託

㈱メフォス 54,131,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

学校給食
新潟市立鳥屋野小学校給食調理等業務
委託

㈱東洋食品 83,028,000 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R8.7.31 教育委員会
保健給食課
（025-226-3209）

貨物運搬 図書等搬送業務 トナミ運輸信越株式会社 19,773,600 指名競争入札 R5.4.1 R5.4.1～R6.3.31 教育委員会 中央図書館


